
Finanzamt (Gruppenträger) Eingangsvermerk

Steuernummer des Gruppenträgers Referat/Team

Zutreffendes bitte ankreuzen !

Antrag auf Feststellung einer Unternehmensgruppe
(Gruppenträger/Zweigniederlassung/Hauptbeteiligter) gemäß § 9 Abs. 8 KStG 1988

Es wird beantragt das Bestehen einer Unternehmensgruppe iSd § 9 KStG 1988 für den/die angeführten
Gruppenträger und die angeführten Gruppenmitglieder mit Wirksamkeitsbeginn festzustellen ab der/den Veranlagung/en

Jahr/e

Ein Steuerausgleich wurde zwischen Gruppenträger und Gruppenmitgliedern vereinbart

Bitte ein Organigramm über die Unternehmensgruppe beilegen!

Die inländischen Gruppenmitglieder und der Gruppenträger sind ausschließlich kleine und mittelgroße Gesellschaften mit beschränkter
Haftung im Sinne des § 221 Abs. 1 und 2 HGB.

Gruppenträger/Zweigniederlassung/Hauptbeteiligter in einer Beteiligungsgemeinschaft
Laufende Nummer (Gruppenträger/Zweigniederlassung/Hauptbeteiligter)

Bezeichnung der Firma

Firmenbuchnummer/Registernummer Rechtsform

Unbeschränkt steuerpflichtig

Beschränkt steuerpflichtig

Doppelansässigkeit

Gesellschaftssitz

Gesellschaftssitz

Zuständiges Finanzamt Steuernummer Bilanzstichtag (TTMMJJJJ)

Als alleiniger Gruppenträger Als Hauptbeteiligter einer Beteiligungsgemeinschaft (Führen Sie bitte Minderbeteiligte im Formular G 1a an.)

Gesetzliche Vertreter (Organe) des Gruppenträgers/der Zweigniederlassung des
ausländischen Gruppenträgers/des Hauptbeteiligten einer Beteiligungsgemeinschaft
Datum (TTMMJJJJ) * Name Unterschrift des gesetzlichen Vertreters
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G 1 Bundesministerium für Finanzen

Es besteht die Verpflichtung zur Aufstellung eines Konzernabschlusses nach § 244 i. V. m. § 246 HGB.
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Antrag auf Feststellung einer Unternehmensgruppe
(Gruppenträger/Zweigniederlassung/Hauptbeteiligter) gemäß § 9 Abs. 8 KStG 1988 1

*) Datum der Unterschriftsleistung


